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ZPRÁVY Z OBCE

Vážení čtenáři, 
 

dovolte nám popřát všem krásné adventní dny, 
šťastné a veselé vánoční svátky a do nového 
roku 2023 jen to nejlepší. 
 

Děkujeme, že nám věnujete svou přízeň a tě-
šíme se na shledání v roce příštím. 
      

                                                                                                                                        Vaše redakce

  ZPRÁVY Z OBCE

Rozsvícení Vánočního stromu v Jirnech 
 
V neděli 27.11. jsme v Jirnech rozsvítili vánoční strom a tím 
zahájili adventní čas. Všem, kdo se této akce zúčastnili, ze 
srdce děkujeme a přejeme si, aby vás ozdobený strom těšil po 
celé adventní i vánoční období.  

Chtěla bych poděkovat všem, kteří se zasloužili o to, že se 
večer podařil, a to jak organizátorům, účinkujícím, těm, co se 
starali o dostatek občerstvení pro všechny dospělé návštěv-
níky i jejich děti, dámám, které připravily vánoční jarmark  
i všem, kteří pomohli s výzdobou stromu a celého okolí. 
Věřím, že tato akce je první z mnoha, které si užijeme v parku, 
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jenž se podařilo v podzimních měsících vykoupit od TJ Sokol 
Jirny a který během podzimu prošel základním vyčištěním  
a údržbou.  V budoucnu bude na tomto místě provedena revi-
talizace tak, aby byl vhodným místem pro společná setkávání 
našich obyvatel a akce jako byla ta adventní, byly běžnou sou-
částí společenského života v naší obci. Jirny tak získají svoji 

tolik chybějící náves a místo, kde se mohou potkat se svými 
sousedy, přáteli a kde bude příjemné trávit společný čas. 
Přeji všem našim čtenářům krásné a klidné vánoční svátky  
a všechno nejlepší do nového roku. 
 

Šárka Hanušová, starostka obce 

Revitalizace parku vedle obecního úřadu 
 

Vážení občané Jiren a Nových Jiren,  
v nadcházejících týdnech přistoupí obec ke kácení vzrostlých 
stromů v parčíku v ul. Brandýská (v zatáčce u zdravotního stře-
diska), a to z důvodu jejich špatného stavu. Na to bude ná-
sledně na jaře navazovat výsadba nových stromů a celková 
revitalizace parčíku.  
 

Protože se jedná o veřejný prostor, chceme Vás požádat o Váš 
názor při výběru konkrétní varianty návrhu. 
 

Oba návrhy počítají s využitím stávajících listnatých stromů, 
vložením malého prostoru s lavičkou a doplněním dalších list-
natých stromů, keřů a květin. Travnaté plochy jsou ucelené tak, 
aby se daly efektivně udržovat.  

Varianta A představuje jednoduché, pravidelné řešení. Tvaro-

vané živé ploty jsou rozděleny do částí tak, aby se park opticky 
neprodlužoval a zároveň zakryl pohledově problematickou 
stavbu. Stromové patro využívá stávající dřeviny a doplňuje 
existující chodník. Dlouhá lavice je umístěna do květinového 
záhonu a dává parku modernější ráz.  
Varianta B je založena na propojení přechodu pro chodce se 
stávajícím chodníkem. Na jihozápadní straně je plánovaná ku-
lisa z listnatých stromů s podsadbou stále zelených a opada-
vých listnatých keřů. Na pohledovou část je navržen tvarovaný 
živý plot a lavička. Park zůstává pohledově otevřený do auto-
busové zastávky a navazujících částí obce. 
 

Které variantě dáváte přednost? Zajímá nás Váš názor a při-
pomínky. Může využít email obec.jirny@jirny.cz nebo obecní 
FB. 

 

Za zastupitelstvo obce Jirny Jitka Korejzová 

Odečet vodoměrů prosinec 2022 

 

Vážení občané,  
v prosinci bude probíhat odečet vodoměrů. Stav svého vodoměru můžete nahlásit následujícími způsoby do 26. 12. 2022. 

Ve formě: Vaše jméno, ulice, číslo popisné a stav Vašeho vo-
doměru. 

JIRNY 
 

•  SMS: 735 009 371  
    (či volání: pouze mezi 18.00–20.00) 
  

•  E-MAIL: vodajirny@email.cz 

NOVÉ JIRNY 
 

•  SMS: 704 471 876  
    (či volání: pouze mezi 19.00–20.00)  
 

•  E-MAIL: vak-zapy@seznam.cz  

Děkujeme, VaK Beroun a.s. (VaK Zápy)

Ještě jedna důležitá informace pro všechny milovníky kultury. Rezervujte si ve svých  
kalendářích termín Obecního plesu -  25.2.2023.                    Budeme se na Vás těšit. 
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OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLBY PREZIDENTA
Starostka obce JIRNY 
   

podle § 34 odst. 1 písm. a) zákona č. 275/2012 Sb. o volbě prezidenta a o změně některých zákonů 
(zákon o volbě prezidenta republiky), ve znění pozdějších předpisů,  
 

oznamuje: 

 

l Volba prezidenta České republiky se koná 
 
l v pátek   dne 13. ledna 2023  od  14.00 hodin  do  22.00  hodin    

a 
l v sobotu dne 14. ledna 2023  od    8.00 hodin  do  14.00  hodin. 
 
l Místem konání voleb ve volebním okrsku č.1 v Jirnech je volební místnost v kulturním domě,  

ul.  Pražská čp.73 pro voliče bydlící v Jirnech. 
 

Místem konání voleb ve volebním okrsku č.2 v Nových Jirnech je volební místnost v hasičské 
zbrojnici, ul. Dělnická čp. 303 pro voliče bydlící v Nových Jirnech. 

 

Místem konání voleb ve volebním okrsku č.3 v Jirnech je volební místnost v kulturním domě,  
ul.  Pražská čp. 73 pro voliče bydlící v Jirnech.  

 
l Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství České  

republiky platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo  
cestovním průkazem nebo platným občanským průkazem. Neprokáže-li uvedené skutečnosti  
stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno. 

 
l Voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky.  
 
l Ve dnech volby prezidenta na žádost voliče okrsková volební komise vydá za chybějící nebo jinak 

označené hlasovací lístky nové. 

Prosíme všechny vlastníky nemovitostí, jejichž stromy či keře přesahují do obecního prostoru a spadem 
listí či větví dochází k znečistění veřejného prostranství (chodník, silnice), aby si na vlastní náklady  
v době vegetačního klidu zajistili zkrácení větví, či ořezání dřevin. 
Pokud k uvedenému odstranění nedojde nejpozději do konce února, budou dřeviny ořezány obcí na  
náklady vlastníka nemovitosti.

Vážení občané, 
v rámci úspor elektrické energie  

Zastupitelstvo obce Jirny rozhodlo, 
  

že od 2.1. 2023 bude v časovém rozmezí  
01.00 hodin – 4.30 hodin  

zhasnuto veřejné osvětlení. 
 

Děkujeme za pochopení.

OZNÁMENÍ

Obecní úřad Jirny  
bude od 23. 12. 2022 do 30. 12. 2022 

uzavřen. 

 

(čerpání řádné dovolené zaměstnanců obecního ůřadu)
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  NAPSALI JSTE NÁM
Vánoční výstava BRANDÝSKÉ VÁNOCE 
 

Letí to letí, již tu máme opět vánoční výstavu BRANDÝSKÉ VÁ-
NOCE, která bude probíhat od 26. 11. do 31. 12. 2022 na bran-
dýském zámku. 
 

V rámci letošního podtitulu VÁNOCE MALOVANÉ, BARVENÉ, 
TIŠTĚNÉ pro vás mimo jiné připravenou i modrotiskařskou 
dílnu, ve které uvidíte historické tiskařské formy z 19. století 
(celodřevěné nebo s mosaznými drátky), dále krycí hmotu zva-
nou pop či pap nebo kypu – káď s barvou Indigo, do níž se 

Navždy nás opustili: Rodinám a pozůstalým  
vyjadřujeme hlubokou soustrast.

Za  OÚ Jirny Šárka Hanušová

          V tomto měsíci slaví významné životní jubileum naši občané,  
  starší 80 let a více ...

Srdečně gratulujeme.          

Jaroslava Jirásková 
Bedřich Karbus 
Jaroslav Vacek 
Oldřiška Straková 
Helena Kadlečková 
Marie Vintrová 

Milena Bezpalcová 
Stanislava Janečková 
Marie Bačkovská 
Josef Nejedlý 
Václav Veverka

Významná životní jubilea

 

Miloš Brenner 
Zdeňka Horynová 

24. 12. – 31. 12. 2022 
 

BUDOU 
SBĚRNÉ DVORY UZAVŘENY 

         
    
                          KRÁSNÉ VÁNOCE  

ÚKLID VÁNOČNÍCH STROMKŮ: 
 

Vánoční stromky prosíme zbavit  
veškerých ozdob, cukrovin  

a nebezpečných háčků. 
 

ODEVZDÁVEJTE DO SBĚRNÉHO 
DVORA V JIRNECH.  

 
Děkujeme za pochopení.

spouští tzv. ráfy, na kladce zavěšené kruhové nebo čtvercové 
kovové rámy po obvodu opatřené háčky.  
 
Výsledek barvení v podobě obarvených látek s nejrůznějšími 
vzory na výstavě bude taktéž k vidění. Výrobky z modrotisku 
budou k dispozici i v prodeji, spolu s dalšími drobnými vánoč-
ními dárky. 
 
Dalšími novinkami na letošní výstavě jsou výrobky z orobince, 
podorlický betlém, velkoformátová malba na plátno, malba na 
kameny, podmalby na sklo, kuličkodráha pro děti a někde v 
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Vážení čtenáři, 
 

po dvou letech přestávky vynucené 
koronarovirovou epidemií si vás jmé-
nem hudebního sdružení Sousedé  
dovoluji pozvat na Štědrý den od 14 
hodin na tradiční hraní a zpívání koled 
a vánočních písní u kapličky Panny 
Marie v Nových Jirnech. 
 

Robert Holaj, kapelník  

Pozvánka na štědrovečerní hraní 
a zpívání koled u kapličky Panny Marie  
v Nových Jirnech

hlubině zámku se bude ukrývat i peklo s čerty a vodopád…. 
 
Během výstavy si děti mohou namalovat perníček, látko-
vého andělíčka, natisknout si vzor na látku či papír a užít si 
tak výstavní atmosféru i hrou.  
 
Pro dopolední skupinovou návštěvu ve všední den, spoje-
nou s výtvarnou dílnou pro děti, je opět nutná rezervace na 
tel: 739 089 285 nebo na barka@post.cz.  
 
Více informací naleznete na www.navystavu.cz, kam po-
stupně vkládáme aktuality ohledně doprovodných akcí, jako 
jsou koncerty, divadélko, předvádění lidové tvorby aj. 
 

Těší se na vás Bára  
Navrátilová a Jiří Kubec 
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ŠKOLSTVÍ

  ŠKOLSTVÍ
Mateřská škola 

Listopad v MŠ 
Co by to bylo za Halloween bez karnevalu. 1.11. přišli do školky 
strašidla, piráti, čarodějové, upíři, kostlivci, ale třeba i prin-
cezny. Všichni si užili různé soutěže, zatančili si a zašli se po-
dívat do jiných tříd. 
Ve čtvrtek 3.11. jsme ve školce měli představení "Ve zdravém 
skřítkovi zdravý duch". Děti se bavily, ale také si procvičily, co 

by měl dělat každý, aby byl zdravý. 
Celý měsíc jsme si povídali o změnách v přírodě, lidském těle 
a zdraví. Děti se seznámily se zdravým životním stylem, pre-
vencí onemocnění, co způsobují bacily. 
Poslední listopadovou neděli začíná advent, tak jsme si  
s dětmi vyzdobili třídy a ozdobili vánoční stromeček.  
A jelikož nás v prosinci čeká vánoční besídka, tak už jsme pilně 
zkoušeli básničky, písničky a tanečky. 
 

Za kolektiv MŠ Petra Kovačková  

Jak to všechno začalo? 
 

Psal se rok 1989, sotva měsíc po sametu, když jsem dostala 
nabídku, abych se ujala novojirenské knihovny. Z počátku jsem 
váhala, ale protože mě knihy provázejí od útlého dětství a tak 
jsem se 1. ledna 1990 stala novou knihovnicí. Samotná kni-
hovna, která byla v bývalém statku u Kopeckých vedle kina,  
si svůj vznešený titul ani nezasloužila. Temnou místnost  s od-
řeným stolkem a několika otlučenými židlemi doplňovala  
stará kamna, ve kterých bylo nutné topit. Samotná knihovna 
obsahovala asi 200 otrhaných knížek, (zachovalé byly jen se-
brané spisy Vladímíra Iljiče a jeho nohsledů, které neměly 
žádné výpůjčky, nicméně se poprvé po dlouhé době dočkaly 
toho, že o ně byl projevený zájem a někdo je vzal do ruky a to 

Jak mě potkaly knihy 
aneb 33 let knihovnicí v Nových Jirnech 

já, aby  posloužily k navození prchavého pocitu tepla v starých 
Petrách). Nicméně jsem knihovnu rozběhla, lidé začali chodit, 
nosit knihy, které už doma nepotřebovali a hlavně se začaly 
dovážet nové knihy z výpůjčkových  souborů z knihovny v Če-
lákovicích. Divoké a překotné devadesátky rozjely nejen ku-
pónovou privatizaci, ale i vrácení objektů původním majitelům 
a tak byl v roce 1992 statek vrácen rodině Kopeckých a kni-
hovna se musela ihned stěhovat. No problém byl na světě  
a začalo se řešit „ kam s nimi“. Nakonec byly knihy odvezeny  
k uskladnění do Jiren a začala se stavět nová knihovna, která 
měla být u objektu nové hasičárny. Domluvili jsme se, že se 
výpůjčky z Čelákovic nebudou rušit a že je na těch pár měsíců 
budu mít doma v chodbě a skalní čtenáři si je budou u mě vy-
půjčovat. Stavba však nepokračovala příliš rychle a těch „pár 
měsíců“ se protáhlo na 2 roky, až do června 1994, kdy byla 
nová knihovna otevřena, jako jedna z mála na okresu – tehdy 
se knihovny spíš houfně rušily.  Hned v začátku se ukázalo, že 
některé svazky z původního fondu nepřežily uskladnění v Jir-
nech. Už to vypadalo, že knihovna nebude mít co půjčovat, ale 
nikdy není nutné házet flintu do žita, v nedalekých Běchovicích 
se rušila závodní knihovna, a tak jsem využila nabídky na 
odvoz knih – ve výzkumáku byli rádi, že se jich zbavili a tak 
můj manžel nastartoval auto a knihy jsme dovezli. Lidé začali 
velmi rychle chodit a já jsem půjčovala, zapisovala a katalo-
gizovala knihy dlouho po výpůjčních hodinách. Na knihy při-
spěl i obecní úřad a tak se knihovna doplnila o mnoho 
zajímavých titulů. 
A čas běžel dál, došlo ke změnách ve výpůjčním fondu, knižní 
novinky nám začali vozit z Mladé Boleslavi a to ročně 100 
knih. Také bylo nutné upravit výpůjční dobu - místo od 16 do 
19 hodin - je otevřeno každé ponděli od 16,30 do 19,30, tak, 
aby knihovnu stihli navštívit i lidé, kteří déle pracují. Zvrat na-
stal až v době kovidu, kdy byla knihovna zavřená. Do normál-
ního provozu se vrátila až letos v lednu a znovu slouží čte- 
nářům všech věkových kategorií. K dnešnímu dni je ve fondu 
knihovny 2336 knih a k dispozici je i 200 nejnovějších knih  
z Mladé Boleslavi. A plány pro příští rok? Doplnit z centrálního 
registru vyřazených knih povinnou a doporučenou četbu k ma-
turitám, která často už není běžně k sehnání. 
Přeji nejen našim čtenářům, ale  všem obyvatelům Jiren a No-
vých Jirem krásné a spokojené vánoční svátky a hodně zdraví, 
štěstí a pohody v novém roce 2023. 

 

P.S. Novojirenská knihovna má adresu Dělnická 303, hned 
vedle Hasičské zbrojnice a je otevřená v pondělí od 16.30 do 
19.30. Těším se na stávající i nové čtenáře.   

                                                                                                        

 Zorka Jochová 
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Základní škola 

Keltský svátek v jirenské škole  

Možná se to zdá zvláštní, možná to nedává smysl, ale my jsme opravdu v naší škole slavili svátek starých Keltů. 
To je totiž Halloween. 

K tomu mnoho dobrého jídla, vyhlášení nejlepších masek jednotlivých ročníků, vyhlášení nejlepších tříd, které 
si s výzdobou daly opravdu záležet. To všechno vymyslet, nazdobit, zorganizovat stálo mnoho úsilí i práce a my 
za ně děkujeme především paní učitelce Hanákové a Hrdličkové. A nesmíme zapomenout na ty, kteří vařili, 
pekli, starali se... 
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Díky 9.B jsme se dozvěděli, že Karkulka je možná někdo úplně jiný, než jsme byli doteď přesvědčeni.

Co dělo u nás ve škole ve spojení s primární prevencí a kulturou. 
Tento školní rok jsme poprvé za historii školy dvě metodičky primární prevence. Rozdělily jsme 
si 1. a 2. stupeň, nicméně úzce spolupracujeme a plánujeme společně se všemi učiteli. 
Máme vytvořený plán preventivních programů na celý školní rok a případně ho doplňujeme  
tématy dle akutní potřeby jednotlivých tříd nebo ročníků. 
Takže co máme již s dětmi za sebou nebo co nás čeká ještě do Vánoc? 
 

ZÁŘÍ  
dopravní výchova – policie ČR - 2. ročník, 1.A a 3.B 
E-Duha 2. – 9.ročník – rizika online světa 
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ŘÍJEN 
Zdravá pětka – 1. + 2. + 3. ročník 
Dopravní hřiště Čelákovice – 4.ročník (4 hodiny) 
 

LISTOPAD 
Zdravá pětka – 4. + 5. ročník 
Dopravní hřiště Čelákovice – 4. ročník (4 hodiny) 
Bezpečné chování – Policie ČR – 4.ročník 
Program Selektivní prevence pro jednu třídu 7. roč-
níku – 3 setkání po 4 hodinách 
 

PROSINEC 
Tvoje cesta onlinem – Policie ČR – 5.A 
Žijeme nejen prevencí, ale i kulturou, výlety, zážitky  
a školními nebo třídními akcemi. 
 

Září  
2.B byla na koloběžkách 
5.B měla akci Pražské Benátky 
Promítání filmu v Kvapíku Planeta Praha se zúčast-
nily třídy 2.B , 4.A , 1.B , 3.AB , 5.AB 
6.A,B vyjela na Adaptační pobyt do Zbraslavic 
Proběhl florbalový workshop 
1.B měla jablíčkový den 
5.A si vyjela do Poděbrad 
 

Říjen  
8.A,B Veletrh škol Brandýs nad Labem 
4.A,B exkurze sklárny Sázava 
3.A Divadlo Horní Počernice (HP) – Pověsti pražské 
5.A,B a 7.A,B Divadlo HP – Ten řízek nezvedej – jak 
na etiketu 
1.B Divadlo HP 
Celoškolní a celodenní školní Halloweenská párty 
 

Listopad  
Beseda s Miroslavem Bobkem o zvířatech  
v Africe  
4. – 9. ročníky – seznámení s událostmi 17. listo- 
padu1989 
8.A,B SCHOLA PRAGENSIS 
 

Prosinec  
0. – 2. ročníky navštíví Mikuláš 
Celoškolní Mikulášský den 
3.A Divadlo HP – Kde se vzaly Vánoce 
0. – 3. ročník divadlo Duhová pohádka 
8.A,B bruslení Poděbrady 
7.A,B Adventní návštěva Prahy a večerní divadlo 
třídní vánoční besídky, celoškolní vánoční zpívání 
 
Ale tím to nekončí 😊😊😊😊. 
 

Naše škola se zapojila do pilotního programu 
Centra LOCIKA – Škola – místo bezpečí a pomoci. 
Centrum LOCIKA působí v oblasti pomoci dětem, 
které jsou zasažené domácím násilím. V rámci to-
hoto projektu všichni zaměstnanci školy získají 
informace, znalosti a dovednosti, jak zacházet s 
tématem traumatu, agrese a násilí ve školním 
prostředí. 
Snažíme se pro primární prevenci vybírat pro-
gramy od partnerů, kteří je poskytují zdarma. 

Nicméně občas peníze na prevenci potřebujeme.  
A protože chceme ulevit vám, rodičům, rozhodly 
jsme se začátkem října oslovit 5 velkých nadná-
rodních i českých firem, které působí v Jirnech, se 
žádostí o jakýkoliv sponzorský dar na tuto aktivitu. 
Do dnešního dne nemáme žádnou reakci. 
Proto jsme navázali spolupráci s Nadací O2 – 
Chytrá škola a v těchto dnech píšeme žádost  
o grant až 100 000 Kč, tak nám i sobě držte palce. 
Vnímáme, že školství v posledních letech prošlo ne-
lehkými situacemi. Mluví se o tom, jak moc je třeba 
ve školách vytvářet vstřícnou a přátelskou, tvůrčí 
atmosféru. To je však výhradně možné, když se to 
bude dotýkat všech a když se na rozvoji kultury 
školy a bezpečnosti budou podílet všichni - děti, ro-
diče, učitelé a všichni ostatní, který naši školu 
chtějí podporovat.  
                                                                                  Mgr. Monika Podlahová, Mgr. Helena Štrynková 

Dne 17. listopadu jsme si společně s žáky připomněli jeden  
z nejvýznamnějších dnů české státnosti - Sametovou revoluci. 
Na tuto událost jsme se podívali v širším kontextu světových 
i českých dějin. Žákům byl vysvětlen význam, který v této re-
voluci sehrál Michael Gorbačov a jeho perestrojka. Z hlediska 
českých dějin jsme samozřejmě nemohli opomenout mladého 
studenta medicíny Jana Opletala, který podlehl zranění ně-
meckých okupantů. Celou prezentaci jsme zakončili předsta-
vením Václava Havla, který byl v průběhu revoluce zvolen 
prezidentem tehdy ještě komunistickým federálním shro-
mážděním.  

Mgr. Jan Hrabec 
 
 

Všem přátelům školy přejeme krásný  
a klidný adventní čas. 
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Tento přehled vydává redakce portálu www.ziji.cz nejen pro Jirenský zpravodaj. Chcete přidat svoji akci? 
Navštivte www.ziji.cz a akci jednoduše přidejte. Uzávěrka 24. dne předchozího měsíce.

ŽIVOT PROSINEC / LEDENJIREN

 Tančírna na Kvapíku

pátek Kontakt: Miloš Dufek tel.: 725 112 752
Kvapík U Antošů

19:00

 Pozastavení v čase
Povídání o věcech všedních a nevšedních

pondělí
Malé setkání pro malé i velké
příběhy. Přijďte sdílet nebo se nechat
inspirovat. Vstupné dobrovolné. Více
informací na www.ziji.cz

Kvapík u Antošů

17:00Rezervace vstupenek na
 jirny.gastroserv.cz/koncert/
Více informací na www.ziji.cz

18:00 Vánoční pohlazení
s Danem Hůlkou

a dětmi ZŠ Jirny
čtvrtek Kulturní dům Jirny

Pozastavení v čase
Povídání o věcech všedních a nevšedních

17:00

pondělí
Malé setkání pro malé i velké příběhy.
Přijďte sdílet nebo se nechat
inspirovat. Vstupné dobrovolné. Více
informací na www.ziji.cz

Kvapík u Antošů

Pohádka pro děti v podání Divadla
Kasperle, pořádá DOS Jirny. Více
informací na www.ziji.cz

15:00 O holčičce, která zlobila

neděle
Kvapík u Antošů

Sledujte www.ziji.cz

19:00 Biograf Kvapík
připravujeme...

pátek Kvapík u Antošů

Nesporný komediální talent přivedl
Petra Nárožného nejen do divadla
Semafor,  ale také do Jiren :-) Vstupné
290 Kč, více informací na www.ziji.cz

19:00 Na kus řeči
s Petrem Nárožným

středa Kvapík u Antošů

Účinkují Pražští pěvci, Středočeský
pěvecký sbor a sólisté a Černošická
komorní filharmonie. Řídí sbormistr
Mgr. Stanislav Mistr. Vstupné 200 Kč
Více informací na www.ziji.cz

19:00 Jakub Jan Ryba
ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ

"Hej Mistře..."sobota
Kostel sv. Petra a Pavla v Jirnech

Premiéra vánočního příběhu pro
celou rodinu, hraje DOS Jirny. Vstupné
dobrovolné.
Více na www.ziji.cz nebo na
www.ochotnicijirny.cz 

15:00
18:00

O Vánoční vločce

neděle
Kvapík u Antošů

a

Princ Ludvík Otomar Karel XII. zrozený
Vznešený je velmi spjatý se svou
milující maminkou, královnou
Ludmilou. Jenže Ludvík je princ už
poněkud přerostlý, je mu 39 let. Bojí
se skoro všeho, do ženění se nežene a
většinu života se poflakuje po
přepychovém zámku a přilehlých
oborách. Moudrý král Radomil mu
proto připraví nečekaný dárek – princ
se jednoho rána probudí v lese v
obyčejných šatech a v doprovodu
drsného rytíře Hudrovala se má vydat
do světa, aby poznal, co je život a snad
konečně dospěl.
Vstupné 120 Kč, sledujte www.ziji.cz

Biograf Kvapík
Princ Mamánek

19:00

pátek Kvapík u Antošů

Bezplatná rada a právní pomoc
občanům Jiren, Nových Jiren a
sousedních obcí. Více na
korejzova@email.cz.

17:00 Právní poradna

úterý
Kvapík u Antošů

Bezplatná rada a právní pomoc
občanům Jiren, Nových Jiren a
sousedních obcí. Více na
korejzova@email.cz.

17:00 Právní poradna

úterý
Kvapík u Antošů

  KULTURA
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Občané obcí Jirny a Nové Jirny

  SPOLKY A ORGANIZACE

Letošní ročník Rozsvícení vánočního stromu se vydařil, i přes 
to je samozřejmě co zlepšovat. V naší novodobé jirenské  
historii to bylo třinácté Rozsvícení vánočního stromu, a tak mi 
dovolte, abych Vám připomněla, jak to celé začalo. 
V roce 2009 vzniklo sdružení Občané obci Jirny a Nové Jirny. 
Pořádali jsme Slavnosti sv. Petra a Pavla na konci června a náv-
štěvu sv. Mikuláše v jirenském kostele.  
V lednu 2010 jsme se domluvili, že rozsvítíme Vánoční strom. 
Od myšlenky nebylo daleko k její realizaci. Po domluvě  
s panem starostou Skořepou, pan místostarosta Rytíř vybeto-
noval skruž, do které pak následně zasazoval každoročně 
strom, který věnovali jirenští spoluobčané a zdobili ho zaměst-
nanci obecního úřadu. První roky jsme rozsvěceli strom po náv-
štěvě Mikuláše v kostele a společně s dětmi u něj zpívali.  
V roce 2012 jsme spojili Rozsvícení vánočního stromu se škol-
ním jarmarkem. 
O rok později pan místostarosta Rytíř vyrobil pódium, na kte-
rém proběhlo zpívání u Vánočního stromu s vystoupením ma-
teřské a základní školy za podpory paní ředitelky Ivy Křenkové 
a Hany Kudrnové. Následující rok, 2014, vznikl sbor Činelky při 
ZUŠ Jana Zacha, pobočka Jirny a vystoupil pod vedením paní 
učitelky Ladislavy Šťastné, společně s dětmi MŠ i ZŠ pod ve-
dením jejich paní učitelek. Takto jsme strom rozsvěcovali až 
do roku 2019. 
Tuto tradici přeru-

šila v letech 2020 a 2021 pandemie. Kulturní program se konat nemohl, ale s ostat-
ními spolky jsme strom ozdobili. Strom se stal cílem adventních i vánočních 
procházek a místem naděje. 
V letošním roce přišel nápad s přemístěním akce. Po krátkém „průzkumu“ jsme se roz-
hodli, že i přes krásné prostředí u kostela, zvonice i blízkosti historické budovy školy, 
uskutečníme Rozsvícení vánočního stromu v parku, a to z důvodu technických, a na-
růstajícího počtu návštěvníků. 
Ráda bych tímto poděkovala panu Milanu Kůrkovi za důkladnou přípravu parku  
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i zdobení stromu.  
Obecnímu úřadu, jmenovitě paní starostce Šárce Hanušové, 
místostarostce Jitce Korejzové, zastupitelům Petrovi Benáča-
novi, Danielovi Hlaváčovi, Janu Konrádovi, Lucii Kůsové a Mi-
roslavě Strejcové a ostatním zastupitelům.  
Děkujeme za podporu paní ředitelce mateřské školy Stanislavě 
Děrešové. Paním učitelkám Lucii Kolocové, Ireně Kolafové  
a dětem z oranžové třídy. Kláře Jerie, Adéle Müllerové a dětem 
ze zelené třídy. 
Děkujeme za podporu paní ředitelce základní školy Haně  
Kudrnové. Paní učitelce Vendule Fialové s dětmi z 2.A. Paní  
vychovatelce Kateřině Fialové a dětem z družiny. 
Děkujeme za vystoupení sboru Činelky ze ZUŠ Jana Zacha,  

pobočka Jirny, pod vedením paní učitelky Ladislavy Bláha 
Šťastné. 
Za uvádění programu děkujeme Stanislavu Lehkému a za ad-
ventní zamyšlení panu faráři Vojtěchu Eliáši. 
Za občerstvení a jarmark děkujeme týmu Hostince u Antošů 
pod vedením Anny Kalinové Křenové. 
Děkujeme také Václavu Čermákovi, který osvětluje okolí stro-
mu od začátku této akce. 
Děkujeme mnoha dobrovolníkům, kteří ochotně pracovali  
a organizovali celou akci, protože bez nich by to prostě nešlo 
a někteří nechtěli být jmenováni.  
Za Spolek Občané obci Jirny a Nové Jirny  

Markéta Burdychová 
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TJ Sokol Jirny

Rádi bychom vám poděkovali za hojnou účast na sobotním 
Halloweenském odpoledni, které proběhlo v Kulturním domě 
Jirny.  
Zavítala k nám nejen spousta rodičů, ale hlavně dětí, kterým 
tento zábavný program patřil.  
Po uvítání předsedkyní TJ Sokol Jirny Helenou Křížovou se 
akce rozjela na plné pecky. Tančilo se, soutěžilo a děti si tvo-
řili v kreativních dílničkách halloweenské výrobky. 
I letos děti soupeřily o nejkrásnější dýni či nejkrásnější kostým, 
což je pro porotu vždy nejtěžší úkol z celého dne. Snažíme se 
podporovat hezké věci, a proto jsme nabídli prostor pro pro-
dej ručně vyráběných výrobků pro radost malým i velkým náv-

štěvníkům. Navštívil nás i spisovatel Petr Hudský  
s knížkou: Příhody telátka poplety, kterou dětem osobně po-
depsal i s věnováním.  
Abychom na akci nikdy nezapomněli, zvěčnili jsme se ve foto-
koutku v našich strašidelných kostýmech a krásně namalova-
ných tvářích od šikovných děvčat malířek. O dobroty do bříšek 
se nám postaral tým od Antošů. Děkujeme za štědré dobro-
volné vstupné, za které pořídíme výhry do příští tomboly 
a zase se na Vás budeme těšit. 
Přejeme Vám krásný adventní čas, hodně zdraví do nového 
roku a ať Vás život baví! 

Helena Křížová 

Hasiči Nové jirny
Na konci října připravily vedoucí přípravky pro všechny děti 
Halloweenský lampionový průvod zakončený malým tanečkem 
dětí u Vaňáku. Všechny masky byly úžasné a celou atmosféru 

umocnilo mlhavé počasí. Dětem se tato akce moc líbila a tak 
lampionový průvod určitě v příštím roce pro děti zopakujeme.  
 

Na dalších schůzkách nejmenších hasičů jsme se věnovali 
opakování uzlování, topografickým značkám a také spojování 
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hadic, abychom na další sezonu byli při-
praveni. S blížícími se vánočními svátky 
jsme s dětmi vyzkoušeli jejich kreativitu 
při zdobení perníčků a malování na sád-
rové ozdobičky, které dětem věnovala 
Martina Kopasová.  
  
Mladší a starší žáci se svým trenérem  
a vedoucími nepodceňují zimní přípravu 
a schůzky v tomto období tráví pravi-
delnými tréninky v tělocvičně.  
 

V sobotu 26. listopadu jsme slavnostně 
rozsvítili vánoční strom na návsi v No-
vých Jirnech. Za krásný strom děkujeme 
manželům Divišovým a za zakoupení 
nového osvětlení Obecnímu úřadu. Děti 
si stejně jako v předchozích letech zdo-
bily perníčky, které pro ně napekly 
členky našeho sboru 😊😊😊😊.  
Pro dospěláky byl připraven vánoční 
svařák a punč, pro děti pak teplý čaj  
a opravdu nezbylo nic. Při této příleži-
tosti byla otevřená Kaplička sv. Rozálie 
a možnost zapálení svíčky před jejím 

vchodem s nahlédnutím dovnitř. Děku-
jeme, že jste si s námi přišli užít sobotní 
adventní podvečer, popovídat si s přáteli 
a jen na malou chvilku se zastavit před 
tím předvánočním maratonem. 
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Závěrem posledního letošního příspěv-
ku bych vám všem, jménem Sboru dob-
rovolných hasičů Nové Jirny, chtěla po- 
přát příjemné prožití vánočních svátků 
a šťastný nový rok, hlavně hodně zdraví, 
štěstí, pohody a dobré nálady. 
   
Už teď se na vás budeme těšit na dal-
ších námi pořádaných akcích, o kterých 
se včas dozvíte na stránkách Jirenského 
Zpravodaje, webových a facebookových 
stránkách. 
 
za SDH Nové Jirny 

 Marcela Hrubantová 

Veteran Car Club Nové Jirny

Mikulášská country zábava  
V sobotu 26. listopadu se v kulturním 
domě v Jirnech konala Mikulášská 
country zábava. Zábava se nesla v uvol-
něném duchu, všichni návštěvníci se 
dobře bavili a na závěr si odnesli domů 
bohatou tombolu. 
Členové Veteran Car Clubu si vzali sty-
lové oblečení a ostatní tanečníci se ob-
lékli v duchu country. 
Děkujeme všem, kdo jste přišli a spo-
lečně se bavili a užili si s námi večer. 
 

Za VCC Šárka Hanušová 
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Divadelní ochotnický spolek

Na přelomu roku 2022/23 
máme pro vás dvě pozvánky: 
Jednu aktuální: 
Náš první autorský pohádkový 
příběh pro celou rodinu O vá-

noční vločce. S tvůrci si můžete přečíst rozhovor v minulém 
čísle zpravodaje. Hru zahrajeme 18. prosince v 15:00 a v 18:00 
hodin, tak abyste si mohli vybrat čas, který vám více vyhovuje. 
Před i po představení bude v Kvapíku nachystáno i malé pře-

kvapení, které s myšlenkou této hry úzce souvisí. 
A jednu lednovou pozvánku: 
Na letním festivalu Letní divadelní aktivita v Louňovicích jsme 
poznali úžasné duo Andrey a Ivany z divadla Kasperle a roz-
hodli se, že je pozveme do Kvapíku, abyste si také s dětmi 
mohli užít jejich úžasné písničky za doprovodu ukulele a milé 
představení o holčičce Božence, která se chtěla stát královnou 
všech divočin. Těšíme se na vaši návštěvu v obvyklou nedělní 
hodinu 15. ledna 2023 v Kvapíku. 
Požehnané vánoční svátky vám všem, Jireňákům i Novojireňá-
kům. 

vaši jirenští ochotníci 
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5. ročník běhu NA VRCHOL 
V sobotu 17. 9. 2022 se v lokalitě pod  
hřbitovem konal třetí ročník dnes již tra-
dičního běžeckého závodu v Jirnech. Na 
akci se i přes nepříznivou předpověď po-
časí sešlo více než 40 běžců doplněných 
o zhruba stejný počet fanoušků a diváků, 
kteří si užili nakonec příjemný den. Celý 
závod zahajovali běžci na nejdelší trati 
společně s prostřední tratí. Na běh na Mt 
Everest si v letošním ročníku trouflo 11 
běžců, nejvíce v historii této tratě. Na 
trati s nimi vyrazili i běžci na trase Mt. 
Blanc, kdy na startovní čáře bylo hned 
několik dospělých běžců doplněných  
o jirenské děti. Prvenství královské trati 
obhájil Antonín Alexander v novém re-
kordním čase 30:10.01 (čas rychlejší  
o 12 sekund než v roce 2021 a o 5 minut 
a 41 sekund rychlejší než čas vítěze  
z roku 2020). Druhý skončil Pavel Junger 
v čase 34:30.59 a třetí Adam Javorský  
v čase 36:05.09. V ženách prvenství ob-
hájila Jana Řezníčková v čase 34:12.62 
(mimochodem čas více než 4 minuty 
rychlejší než její čas v roce 2020, ale  
o cca minutu pomalejší než v roce 2021) 
před Terezou Cibulkovou s časem 
38:48.91 a nejmladší běžkyní na této 
trati Agátou Pakovou v čase 39:22.28. 
Na trati Mt. Blanc všechny předběhla 
Anna Durčanová v čase 27:37.04 a záro-
veň také vyhrála ženskou část na této 
trati před druhou Lucií Jungerovou  
s časem 34:24.82 a třetí Blankou Po-
hankovou v čase 36:54.77. První mezi 
chlapci byl Míra Majer v čase 28:06.89 
před druhým Davidem Šebelíkem s ča-
sem 28:28.18 a třetí Samuelem Davi-
dem s časem 28:56.71. 

Jirny Living

Na nejkratší trati Sněžka vyhrál v kate-
gorii starších žáků Ondřej Žáček s časem 
5:44.88 před druhým Martinem Křen-
kem (6:25.35) a třetím Jiřím Křenkem 
(6:41.36). V mladších žácích byl nejrych-
lejší Matěj Zlámalík s časem 6:40.12 
před Patrikem Reifem (čas 7:09.25)  
a třetím teprve pětiletým (ročník 2017) 
Štěpánem Větrovským s časem 12:43.12. 
V kategorii starších dívek zvítězila Natá-
lie Řezníčková, mladší sestra před dru-
hou starší Lucií Řezníčkovou. Obě sestry 
dělilo 35 sekund 6:01.25 a 6:36.20. Třetí 
se umístila Bára Konrádová s časem 
7:47.57. V mladších dívkách zvítězila 
sedmiletá Zuzanka Vrtichová s časem 
7:31 před druhou také sedmiletou He-
lenkou Větrovskou s časem 8:32. 
Na závěr hodnocení závodu je třeba 
dodat to, že vítězem jsou všichni závod-
níci, kteří se zúčastnili celé akce a do-
běhli svůj vlastní závod. Znovu nás 
potěšilo to, že to běh je součástí života 
mnoha z nás a i našich dětí a toto jsme 
ocenili po závěrečném vyhlášení vítězů 

drobným pohoštěním. 
Děkujeme všem za účast a snad příště  
v roce 2023 se znovu všichni potkáme 
na startu již 6. ročníku tohoto běhu. 
 
Dětské hřiště JIRNY LIVING 
V roce 2022 bylo znovu pro širokou ve-
řejnost k dispozici dětské hřiště Na vý-
sluní. Jako každý rok se i v roce 2022 
konaly dvě brigády, na začátku a konci 
hlavní venkovní sezóny. Před otevřením 
hřiště po zimě se podařilo zajistit úklid 
celého prostoru, opravu některých poni-
čených částí a dále také ořezání habrů  
a posekání celého prostoru i včetně ven-
kovních prostor a okolí hřiště. Při pod-
zimním úklidu jsme likvidovali navožený 
nepořádek v okolí ohniště u dětského 
hřiště. Zde bychom chtěli požádat všech- 
ny občany Jiren i Nových Jiren (i když 
předpokládáme, že se spíše jedná jen  
o oblast Jiren) o to, aby nevozili biolo-
gický odpad a neskládkovali jej v pro-
storu ohniště či kompostu u tohoto 
hřiště. Do prostoru bylo navezeno něko-
lik metrů krychlových větví, listí, pose-
kané trávy a dalšího materiálu asi dle 
jeho majitelů určených ke spálení. Tento 
materiál jsme však museli na vlastní ná-
klady zlikvidovat odvozem do sběrného 
dvora, protože jeho spálení nebylo mož-
né. Tímto nám neznámí dárci darovali 
několik hodin naší práce, kterou bychom 
mohli věnovat péči a starosti o hřiště. 
Všem ostatním slušným návštěvníkům 
hřiště chceme poděkovat za přízeň, 
pomoc při brigádách, pomoc při sečení 
a přejeme všem krásné a pohodové vá-
noční svátky a šťastný nový rok 2023, ve 
kterém se těšíme na Vaši návštěvu. 

Petr Benáčan
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Morava 
 

V říjnu letošního roku jsme navštívili 
na dvoudenním zájezdě Moravu. Naše 
návštěva začala dvouhodinovou plav-
bou po řece Moravě s pohoštěním  
a hezkým vyprávěním o Baťově ka-
nálu, o jeho vzniku a možném zániku, 
když přestal být v době minulé po-
třebný. Jeho délka je 52 km. Dnes je 
obnovený a slouží pro turisty a v létě 
je hojně využíván. Můžete se projet 
lodí, nebo si půjčit hausbót či se pro-
jet na kole podle kanálu.  

Ubytováni jsme byli na náměstí v Bzenci v hezky rekonstru-
ovaném hotelu., kde se nám moc líbilo. Večer jsme si zazpívali 
s panem Šochmanem, který hraje na harmoniku, popili zdejší 
dobré vínko.  
  Druhý den po snídani, jsme odjeli do zámku ve Strážnici. K vi-
dění zde bylo zařízení několika pokojů z konce 18. a 19. století. 
Dále jsme zhlédli výstavu děl malířů ze zdejšího regionu. Ná-
sledovala výstava loutek  a po ní interaktivní výstava lidových 
hudebních nástrojů. Nakonec přišlo to nejkrásnější a to kroje 
z Moravy. Vše bylo velice zajímavé.    
                                                                                                 

A pak již následovalo poslední zastavení v Plži , kde jsou vi-
nařské sklepy. Jsou bíle natřené a některé malované. Je jich 
tam 89. Je to nádhera. 
        

Jen dva však byly otevřené a měli jsme možnost si nakoupit 
víno a ochutnat zdejší burčák bílý a růžový, musím říci, že byl 
moc dobrý. 
  

A tak skončil náš výlet a můžeme se těšit na příští rok na další 
návštěvu. 
  

Zapsala Eva Pilátová 

Svaz postižených civilizačními chorobami
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Sdružení Otevřených Srdcí 

 
 

ZO SPCCH Jirny, Šestajovice, Zeleneč 
přeje svým členům 

a občanům Jiren a Nových Jiren  
krásné prožití svátků vánočních, 

hodně zdraví, spokojenosti a úspěchů  
v roce 2023. 

PF  2023

astný nový rok přeje Sdružení otevřených srdcí, z.s.Pokoj lidem dobré vůle. Krásné Vánoce a šť
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Pozastavení v čase

Vstupné dobrovolné

12. prosince 2022 od 17.00
Jirny, sál  Kvapík u Antošů
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Účinkují:Účinkují:
Pražští pěvciPražští pěvci

Středočeský pěvecký sbor a sólistéStředočeský pěvecký sbor a sólisté
Černošická komorní filharmonieČernošická komorní filharmonie

řídí sbormistrřídí sbormistr
Mgr. Stanislav MistrMgr. Stanislav Mistr

Jakub Jan RybaJakub Jan Ryba

Česká MšeČeská Mše  
VánočníVánoční
"Hej Mistře...""Hej Mistře..."

Sobota 17.12.2022 od 19 hod.Sobota 17.12.2022 od 19 hod.
Kostel sv. Petra a Pavla v JirnechKostel sv. Petra a Pavla v Jirnech

Vstupenky v předprodeji a více informacíVstupenky v předprodeji a více informací
na na www.ziji.czwww.ziji.cz

.9$3 .

TALK SHOW NA KUS ŘEČI...

VSROHHQ
VN ViOX$Q

WRX

PETR NÁROŽNÝ

KVAPÍK U ANTOŠŮ, BRANDÝSKÁ 98, JIRNY

14. PROSINCE 2022 v 19.00

WWW.ZIJI.CZ

OD 19.00 HOD.
PÁTEK 16. PROSINCE 2022

p o ř á d á  W W W . O T E V R E N A S R D C E . C Z

vstupné 120 Kč
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jako dárek pro dobrou věc
tričko

charitativní prodej

Tričko si můžete objednat telefonicky nebo SMS.
Vítěžek předám na konci roku starostovi Jiren,

aby ho předal  těm nejpotřebnějším v obci.

300 KČ
300 KČ
300 KČ

Z TOHO 100 KČZ TOHO 100 KČZ TOHO 100 KČ
NA CHARITUNA CHARITUNA CHARITU

XLXLXLUNISEX
UNISEX
UNISEX

TRIČKO SI MŮŽETE TAKÉ PROHLÉDNOUT A ZAKOUPIT NA JARMARKU NA WWW.ZIJI.CZTRIČKO SI MŮŽETE TAKÉ PROHLÉDNOUT A ZAKOUPIT NA JARMARKU NA WWW.ZIJI.CZTRIČKO SI MŮŽETE TAKÉ PROHLÉDNOUT A ZAKOUPIT NA JARMARKU NA WWW.ZIJI.CZ

HVJO
Filip Vintr

mob. 777 732 881
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  INZERCE

Mobilní pedikúra, profesionální péče  
u Vás doma, pedi mokrá / suchá (skalpel, bruska). 

www.pedikurakosmetika.cz  
722 968 811

pekarek@realitypekarek.cz 
www.realitypekarek.cz

& 603 280 220

Ing. Zdirad Pekárek

30 let zkušeností  
v realitách

PRODEJ - hezký a slunný byt 3+kk/ 
komora/lodžie + sklep, podlahová plocha  
69 m2, Třebešovská ul., P9-Horní Počernice

PRODEJ – nové byty 2-3+kk v Klánovicích, 
Šlechtitelská ul. Kolaudace jaro 2023 

www.byty-klanovice.cz

ceny od 9.200.000 Kč

PRODEJ – stavební pozemek 785 m2 s domem 
z roku 1925, Štramberská ul. Praha 10-Dubeč

PRODEJ – luxusní RD 5+kk s garáží a krytým  
bazénem, nádherná zahrada, podlahová  
plocha 254 m2, pozemek celkem 647 m2,  

Kojická ul. P9 – Újezd nad Lesy

cena 26.500.000,-Kč

R E Z E R V A C E
R E Z E R V A C E

Zakázková truhlárna v Jirnech 
Tovární 26, 250 90 Jirny 

E-mail: truhlarna.jirny@diametral.cz 
Tel: 775 311 985 

 
Koupím pole, louky  
ve Středních Čechách  

 

nabízím 
 min. 100Kč/m2     

 

t. 603 442 474
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